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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDiER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né€ nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika d)si
dhe 29.3 1& Rregullores sé Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencis¢ kundér
Korrupsionit me daté 01.06.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllét rasti me nr. AKK- 03-538/12.pér, zyrtaren e Larté znj.Teuta Haxhiu, Deputete ¢
Kuvendit te Republikés se Kosovés, pér shkak se nuk ka t¢ dhéna t& mjaflueshme qé
argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit té interesit.

IL. Rasti mund t& rihapet né ¢do koh& kur mund té paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. N€ rastin e shqyrtuar pér konflikt t&¢ mundshém te interesit &shté zhvilluar procedura e
parapare sipas nenit 18.2 te ligjit Nr.04/L-051, Pér Parandalimin e Konfliktit te Interesit ne
Ushtrimin ¢ Funksionit Publik.

Pas informatés se marre nga njé imell anonime ne adrés te AKK-sé . ka filluar shqyrtimi i lendes
me numér protokolli AKK—03-538/12, qé pér trajtim ka pasur Zyrtaren ¢ Larté, znj. Teuta Haxhiu
Deputete e Kuvendit te Republikés se Kosovés

Gjate zhvillimit (& procedurés dhe analizimit t& gjendjes &shté konstatuar sc zyrtarja ¢ larté, gjaté
koh¢s sc ushtrimit (& funksionit publik  si, Deputetc ¢ Kuvendit te Republikés se
Kosovés,njékohésisht ka gene duke punuar ne njé pun tjetér si Mésuese ne Shkollén “Zef
Prenkaj ne Sheremet t& Gjakovés.

Agjencia kundér Korrupsionit me datén 30.03.2012. e ka njoftuar zyrtaren e Larté me shkresén e
par¢ sc ka filluar procedura ¢ shqyrtimit t& gjendjes sé¢ mundshme t& Konfliktit t& Interesit dhe se
ka té drejte né afatin prej 15 ditésh t&€ njoftohet me faktet e posedon Agjencia.

Pas kétyre procedurave, znj, Teuta Haxhiu, pasi ka kontaktuar me zyrtarct ¢ Agjencisé ka
kérkuar te takohemi dhe ti bisedojmé me gjendjen.
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Zyrtaret ¢ Agjencisé kane shkuar te takohen me znj,Haxhiu dhe te ballafagohen me faktet qe
posedon Agjencia, gjate takimit qe &shté mbajtur ne zyrat e Kuvendit te Republikés se Kosovés
¢shté biscduar pér gjendjen dhe faktet qe disponon Agjencia lidhur me konfliktin ¢ mundshém
t& interesit, gjate ushtrimit te funksionit Publik. znj.Teuta Haxhiu. i ka njoftuar zyrtaret e
Agjencisé me detyrat dhe pérgjegjésit e saj ne funksionin si Deputete ¢ Kuvendit te Republikés
se Kosovés , ku punon, si dhe me punén tjetér dytésore si Mé&suese ne Shkollén “Zef Prenkaj-
nc Sheremet t&€ Gjakovés, ¢ zgjedhur me konkursin publik. Ajo nder te tjera ka theksuar se
¢shté e informuar dhe konsideron se nuk &shté ne gjendje te Konfliktit te Interesit pasi ge puna
ne 1€min e arsimit si pun sckondare ge ajo ushtron nuk bic ndesh as me Ligjin per 1& Drejtat
dhe Pérgjegjésit e Deputeit Nr. 03/L-111. Ase me Ligjin Nr.04/L-051, Pér Parandalimin e
Konfliktit te Interesit ne Ushtrimin e Funksionit Publik.

znj.Teuta Haxhiu Deputete ¢ Kuvendit te Republikés se Kosovés nder tjera ka thene se asnjé
her ne asnjé moment gjate kohés sa ushtron pozitén e Deputetes se Kuvendit te Republikés se
Kosovés nuk ka gen ne pozitén qe munde te sillte ne situaté te konfliktit te Interesit dhe munde
te kené ndonjé lidhej me punén dytésoré si Mésuese ne Shkollén ku punon.

Me datén 15.05.2012 znj.Teuta Haxhiu ka dérguar kontratén e punés si mésuese ne Shkollén
“Zef Prenkaj-Sheremet-Gjakové, si dhe njé deklaraté ku e arsyeton gjendjen ¢ saje ne Lidhje
me dyshimin e mundshém per Konfliktit te Interesit ne Ushtrimin e Funksionit Publik.

Duke u bazuar nga faktet dhe gjendja reale si dhe ne Ligjin Nr.04/1.-051, Pér Parandalimin ¢
Konfliktit te Interesit ne Ushtrimin e Funksionit Publik, nenin 10 .2 ku thuhet se : Gjaté kohés
s€ ushtrimit t€ funksionit publik, zyrtari i larté mund t& ushtrojé puné nga 1émi i shkencés,
sportit, arsimit, kulturés dhe veprimtaris¢ humanitare, nése nuk parashihet ndryshe me
ligje tjera.

Konstatojm& sc znj.Teuta Haxhiu, Deputete e Kuvendit te Republikés se Kosovés nuk &shté ne
giendje te Konflikti te Interesit dhe nuk ka mos pajtueshméri ne ushtrimin e funksionit Publik t&
para par sipas Ligjit Nr.04/L-051, Pér Parandalimin e Konfliktit t¢ Interesit ne Ushtrimin ¢
Funksionit Publik, pasi qe pozita e saje si Mésuese ne Shkollén “Zef Prenkaj” n Sheremet te
Gjakovés &shté punc dytésore, sckondare me dhe nuk paguhet, me rroge t&é plot te parapard
sipas ligjeve tjera ne fuqi.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

I1. N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t€ rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni
e Zyrtari i larté€ publik Drejtor 1-Agjencisé kupg\ér Korrupsionit
e Drejtorit 18 DPK-sé I/
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